
CAMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ 

CGC. 11.287.893/0001-14

RESOLUÇÃO N° 145/2017
EMENTA: Institui as Comissões Permanentes para o

Biênio 2017/2018 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPARANA, 
no uso de suas atribuições DECRETA:

Art. 1o - Ficam Constituídas as Comissões Permanentes da 
Câmara Municipal de Macaparana para o biênio de 2017 a 2018 assim discriminadas:

LEGISLAÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL 
JOSE AGUINELO DE ARRUDA FILHO 
ADAIAS LUCENA DOS SANTOS JR 

CARLOS VANGEL TAVARES PESSOA

FINANÇAS E ORÇAMENTO 
JAILSON MARCELO DE SOUSA 

JOSIAS ALEXANDRE ALVES DA SILVA 
MARIA DO SOCORRO N. SILVA

OBRAS. SERVIÇOS PÚBLICOS. AGROINDÚSTRIAS. COMERCIO E TURISMO 
ANTONIETA CRISTINA CAVACANTI DE MORAIS SARINHO 

JONES FERNANDO DE LIMA MOURA 
JOSE ANTONIO DA SILVA

EDUCAÇÃO. SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
RICARDO ALEXANDRE XAVIER COUTINHO DA SILVA 

JOSE AGUINELO DE ARRUDA FILHO 
ANTONIETA CRISTINA CAVACANTI DE MORAIS SARINHO

Art. 2o - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE, em 13 de fevereiro de 2017.

IVALDO BRANDAO DE MORAIS 
Presidente / I  a

JOSE AGUJNELÕ 0E  ARRUDA FILHO 
r l/ 1o Secretário

ANTONIETA CRISTINA CAVACANTI DE MORAIS SARINHO
2o Secretário

Av. João Francisco, 110 -  Macaparana -  PE -  Fone: (81) 3639-1291.


